
 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение 

Ханты - Мансийского района «Детский сад «Голубок» п. Луговской» 

ПРИКАЗ 

11 сентября 2023 год                                                                                                181/1- О 

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ,  с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о наставничестве в МКДОУ ХМР «Детский сад «Голубок» 

п.Луговской» (приложение 1) 

2. Утвердить «дорожную карту»  по внедрению системы наставничества 

педагогических работников в МКДОУ ХМР «Детский сад «Голубок»п.Луговской» 

(приложение 2) 

3. Закрепить на 2023 -2024  учебный год: 

 воспитателя  Уварову А.С.. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Слободских А.А. 

 заместителя заведующего по УВР Кузнецову Е.В. наставником 

молодого специалиста –  тьютора Кошелевой М.В..; 

4. Наставникам Уваровой А.С., Кузнецовой Е.В. 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 31.09.2023  

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве 

представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

5. Наставляемому Кошелевой М.В., Слободских А.А., 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Кузнецову Е.В. 

 

 

 

 

 

Заведующий  МКДОУ  О.Н.Варнакова 


		2023-09-11T15:54:20+0500
	Варнакова Ольга Николаевна




